第２１回	 青森静脈・経腸栄養研究会

開催のご案内

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 平成22年7月

謹啓	 盛夏の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。

	 さて、恒例となりました青森静脈・経腸栄養研究会を下記の要項にて開催いたします。

ご多忙とは存じますが多数ご出席いただきますよう、ご案内申しあげます。

＊ 日本医師会生涯教育制度に係る認定講座（3単位）となっております。
（カリキュラムコード：２．１０．１５）

＊ （日本静脈経腸栄養学会認定資格	 栄養サポートチーム専門療法士認定：5単位	 ）
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 敬

白

記

期	 	 	 日：平成22年8月28日（土）	 １５：００～１８：３０

会	 	 場：弘前市	 弘前文化センター	 2Ｆ「中会議室」

	 	 	 	 	 	 	 弘前市下白銀町19-4	 TEL	 0172-33-6571

参	 会	 費：Ａ会員（医師）	 	 	 	 	 	 	 	 	 ２,０００円

	 	 	 	 	 	 Ｂ会員（医師以外の医療従事者）	 １,０００円

特	 別	 講	 演	 ：	 司会	 青森市民病院	 院長	 	 棟方博文先生

『	 ＮＳＴ栄養管理

～小児の病態別実践～	 』

昭和大学医学部外科学講座小児外科学部門教授

土岐	 彰先生

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 事務局：弘前大学医学部消化器血液内科学講座

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ＴＥＬ	 0172-33-5111（内線5053）

共	 催：青森静脈・経腸栄養研究会

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 テルモ株式会社

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 後	 援：青森県医師会

弘前市医師会

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 青森県看護協会

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 青森県病院薬剤師会

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 青森県栄養士会

＊研究会終了後に意見交換会を予定しております。